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بورس ۳۵۷۳ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
2میلیارد و 92۱میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 92۱میلیارد 
تومان در ۶۵9هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشــد ۳۵۷۳واحدی در ارتفاع 2۳۷هــزار و 4۵9واحد 
 قرار گرفت. شــاخص های اصلی بازار ســرمایه هم روز مثبتی را 
ـ ارزشی(  پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
۱0۱0واحــد، کل )همــوزن( ۱۱08واحد، قیمــت )هموزن( 
۷۵۷واحد، آزاد شــناور 40۱8واحد و شــاخص های   بــازار اول 

28۵9واحد و بازار دوم ۶08۱واحد رشد را به  ثبت رساندند. 

در تالار حافظ

 

نقشه مصرف در کشور نشــانگر آن است که هم 
اکنون در بیشتر نقاط کشور، مصرف کنندگان برق 
مصرف متعادلی دارند. براســاس نقشه ای که وزارت 

نیرو منتشــر کرده است، ســمنانی ها، قزوینی ها، 
اراکی ها، مشهدی ها و کردستانی ها بیشترین مصرف 

برق را در ایران دارند. 

استان های پرمصرف و خوش مصرف برق

قیمت)تومان( چسب های صنعتی 

11 هزار  SN35 چسب توری پنجره ساینا مدل

21 هزار  BLKR0405 چسب ضد آب فلکس تیپ مدل

6 هزار و 700  وارنیش حرارتی مدل DV1 مجموعه 8 عددی

16 هزار و 500 چسب توری پنجره هلیسا کد 1252

5 هزار  چسب برق جک اسمیت

13 هزار و 700  خمیر دوقلو هزار کاره میل پوکس جلاسنج 100 گرمی

31 هزار و 800  چسب 123 رازی فیکس حجم 400 میلی لیتر

8 هزار  rol چسب محافظ ریشه فرش مدل

14 هزار و 400 چسب 123 استار باند مدل ACTIVATOR حجم 200 میلی لیتر

11 هزار  دوغاب درزگیر زغال گستر

87 هزار  چسب نواری کد 334

29 هزار  چسب تعمیر اینتکس مدل 59632 حجم 5 میلی لیتر

79 هزار  مایع رزین اپوکسی دو جزئی مدل A-B کد RHG حجم 360 میلی لیتر

22 هزار  original new 2019 چسب ضد آب فلکس تیپ مدل

58 هزار  چسب آب بندی و رزین نما NSG )چسب آب بندی( مدل Z90 حجم 
1000 میلی لیتر

44 هزار  رزین اپوکسی دو جزئی مدل A-B کد RHB حجم 180 میلی لیتر
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گمرک ایران می گوید که مســافران برای وارد کردن دارو به کشــور برای درمان باید مدارک لازم ازجمله مجوز 
سازمان غذا و دارو را به همراه داشته باشند. بر اساس بخشنامه اخیر گمرک، اگر مسافری به منظور درمان، دارو به 
کشور وارد کند، باید مدارک پزشکی معتبر با تعداد قیدشــده برای درمان به مدت 6 ماه ارایه دهد، تا سازمان غذا و 
داروی وزارت بهداشت آن را بررسی کند؛ چراکه ورود هرگونه دارو صرفا با اخذ مجوز قبل این سازمان مقدور است. 
بنابراین اگر مسافران قصد مسافرت به خارج از کشور و وارد کردن داروی درمانی خود را دارند، مدارک لازم را به همراه 

داشته باشند. لازم به ذکر است که ورود اقلام دارویی توسط پزشکان برای مطب مجاز نیست.

وارد کردن 
داروی مسافری 
نیاز به مجوز دارد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
ظروف شیشه ای ، ظروف چینی و 
سایر اشیای شکستنی و ظروف 

حاوی مواد خوراکی و شیمیایی  را در 
قفسه های پایین کابینت و کمد قرار 

دهید.

 

بازار  جهاني

نوع
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شهروند| خودروســازان دوباره درخواســت گرانی دادند! 
این خبر را فیاض، مشــاور وزیر صنعت به »شــهروند« اعلام 
می کند و البته اصــرار هم  دارد به جــای »افزایش قیمت« از 
واژه »اصلاح قیمت« استفاده کند. او البته توضیح می دهد  که  
درخواست خودروســازان برای اصلاح قیمت در حال بررسی 
اســت. هر چند که  فیاض از اعلام جزییات بیشتر درباره زمان  
افزایش  قیمت ها خــودداری می کند امــا تأکید می کند که 
»قیمت خدمات زیربنایی، آب، برق، گاز و دســتمزد ها ابتدای 
هر  سال بیشــتر می شــود و با توجه به این افزایش قیمت ها، 
جاده مخصوص نشین ها هم همانند هر واحد تولیدی دیگری 
خواهان اصلاح قیمت ها و در نظر گرفتن ســود منطقی برای 
محصول تولیدیشان هستند.« اما  این مقام مسئول در وزارت 
صنعت در حالی تلویحا خواســته جاده  مخصوص نشین ها را 
به حق می داند که تقی کبیری، عضو هیأت رئیسه کمیسیون 
اقتصادی مجلس معتقد است که افزایش ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصدی 
قیمت خــودرو منطقی نیســت و اگر مدیریت مناســبی در 

خودروســازی داشــتیم، چنین افزایــش قیمت هایی اتفاق 
نمی افتاد.  پیش از این همچنین ســازمان تعزیرات از تشکیل 

پرونده برای برخی شرکت های خودروسازی نیز خبر داده بود. 
درخواست دوباره برای افزایش قیمت 

اســفند پارســال بود که  وزارت صنعت اعــلام کرد قیمت 
خودروهــاي داخلي متعادل می شــود و خودروســازان میزان 
عرضه شان را به بازار بالا می برند. حالا که حدود ٤ ماه از این وعده 
سپری می شود، نه تنها قیمت ها هنوز عجیب وغریب هستند که 
باز خبرها حاکی از آن اســت که خودروسازان دوباره درخواست 

افزایش قیمت را داده اند. 
جالب اســت که در این میان رضا رحمانــي، وزیر صنعت هم 
گفته است برخي نوســانات قیمت خودرو مقطعي بوده است و 
مردم نباید تحت تأثیر فضاي رواني قرار گیرند؛ چرا که هر میزان 
مصرف کننده ها تقاضا داشته باشند، در کشور قابل تأمین است؛ 
به  ویژه در ماه هاي آینده که شاید تولید بیش از رقم کنوني افزایش 

یابد و با این افزایش تولید قیمت ها متعادل تر مي شود.

فقط 70 هزار خودروی خارجی وارد شد
اما در حالی بسیاری از کارشناســان کاهش عرضه را یکی از 
دلایل اصلی افزایش قیمت خودرو می دانند که ممنوعیت واردات 
خودرو به کشور همچنان ادامه دارد. مشاور وزیر صنعت که دیروز 
به مناســبت روز ملی صنعت و معدن به جمع خبرنگاران آمده 
بود،  با اشاره به ســهم ناچیز خودروهای خارجی در بازار ایران به 
»شهروند« گفت: »بر اســاس آن چه اعلام شده تولید خودرو در  
سال 9٧ چیزی حدود یک میلیون و 300 هزار دستگاه است در 
حالی  که میزان واردات خودرو چیزی حدود ٧0 هزار دســتگاه 
است.« او همچنین در پاسخ به این ســوال که آیا واردات خودرو 
امســال هم ممنوع خواهد بود، گفت: »هر تصمیمی در رابطه با  
واردات خودرو به کشور توسط قانون تعیین می شود.« به گفته 
او، اگر آزادشدن واردات خودرو به تصویب مجلس برسد و شورای 
نگهبان هم آن را تأیید کند، ثبت ســفارش خودرو از سر گرفته 

می شود. 
80 درصد قالب های پژو 301  داخلی سازی شد

از آن ســمت وزارت صنعت اعلام کرده است که 3 خودروی 
جدید به بازار عرضه می شــود. هر چند که جزییــات تولید دو 
خودروی دیگر معلوم نیست و مدیران وزارت صنعت از جزییات 
آن ابراز بی اطلاعی می کنند اما  پژو 301 در ایران تولید می شود. 
مشاور وزیر صنعت به »شهروند« می گوید: »٨0 درصد قالب های 
ســاخت پژو 301 در داخل کشور تهیه شده  است.« این خبر در 
حالی اعلام شده است که بسیاری گمان می کردند با خروج پژو 
از ایــران، پرونده تولید محصولات این غول فرانســوی در جاده 
مخصوص بسته می شــود؛   اما فیاض می گوید که اصل پروژه را 
بعد از خروج پژو  از ایران متوقف نکردیم و پیش بینی می شود که 
امسال نمونه های آن را به صورت کامل تولید و در  سال 99 تولید 
انبوه آن را آغاز کنیم.  مدیرعامل ســاپکو  هم پیشتر اعلام کرده  
بود که   قراردادهای دوجانبه بین ساپکو و سازنده ها برای تولید 

۱۵۰ هزار دستگاه پژو ۳۰۱ طی سه  سال منعقد شده است.
حداقل قیمت پژو 301، 200 میلیون تومان

هر چند که تولید این خودرو خبر خوشــایندی بــرای بازار 
خودروی ایران است، اما چند درصد از مردم کشور قادر به خرید 
این محصــول خواهند بود؟ آن گونه که آمارها نشــان می دهد، 
بیش از ٨0 درصد خرید و فروش های انجام شده طی   سال 9٧ در 
بازار مربوط به خودروهای کمتر از 50  میلیون تومان بوده است 
و به دلیل کاهش قدرت خرید، بسیاری از ایرانی ها قادر به خرید 
خودروهای گرانقیمت نیستند. محصولی که قرار بود جایگزین 
پژو ٤05 در بازار ایران شود، به گفته  مسئولان ایران خودرو قیمتی 
بالاتر از دنا پلاس خواهد داشت. البته به گفته کارشناسان صنعت 
خودرو با در نظر گرفتن شرایط امروز،  حداقل 200 میلیون تومان 
قیمت خواهد داشت، البته به  طور قطع  هزینه تولید در  سال آینده 

به مراتب بالاتر خواهد رفت. 

مشاور وزیر صنعت به »شهروند« خبر داد:  

درخواست دوباره خودروسازها برای گرانی!
  خودروسازها می گویند هزینه هایشان زیاد و سودشان کم شده است

  پژو 301 با قیمت ۲00 میلیون تومان عرضه می شود


